

Refleksja

„Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemożesz. (...) I powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, nurtujący w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem”.

Chcemy spojrzeć dziś na próbę wiary na przykładzie proroka Jeremiasza, człowieka niezwyklej inteligencji i wrażliwości. Przeżywał chwile rozpacz, zwątpienia, czuł się opuszczony przez Boga, od którego spodziewał się skutecznej pomocy. Bóg swoim autorytetem nakłonił Jeremiasza do podjęcia się misji prorockiej. Prorok otworzył swą duszę przed Bogiem i przedstawił Mu liczne trudności związane ze swą prorocką posługą. Bezpośrednim powodem Jego przygnębienia i pretensji do Boga była postawa słuchaczy, którzy okazywali dezaprobatę, a także pogardę wobec Jego przepowiadania. Jego nawoływania do wierności Bogu nie odnosiły skutku.

Ileż to prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, nieraz wydaje się, że Bóg doświadcza nas ponad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzieje? Wiara wymaga nie tylko wiedzy, ale i prób, by mogła zostać oczyszczona z tego, co niedoskonałe, słabe. Wiara jest drogą, na której spotykamy nie tylko wiele dobra, możliwości rozwoju, ale też wiele zła, ludzkiej krzywdy i bezradności. Żeby zrozumieć nasze doświadczenia, dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia warto sięgać po Pismo Święte – Księgę słowa samego Boga.

Ważnym krokiem jest uświadomienie sobie przez człowieka, który przeżywa problem z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc nie zależy od tego, co przeżywam w dłuższym lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego jestem przekonany. Ta decyzja opiera się na poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. Poznać Boga można, czytając Pismo Święte, i słuchając ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Dodam jeszcze, że poszukiwanie prawdy polega na szukaniu osoby czy wspólnoty, której świadectwo wiary jest wiarygodne i przedstawianiu jej własnych wątpliwości. Inną możliwością jest szukanie odpowiedzi na wątpliwości w książkach.

Poznanie Boga wymaga wysiłku. Człowiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys, powinien bardzo mocno modlić się o dar wiary. Zatem recepta na kryzys wiary sprowadza się do tego, aby: nie wpadać w panikę, postępować w zgodzie z sumieniem, szukać prawdy i prosić o dar wiary.

Jeremiasz, który w swoim życiu przeszedł wiele kryzysów, ostatecznie uznaje, że miłość Boża jest jak ogień, którego nie da się stłumić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie jest etykietką nalepianą na nasze własne życzenia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że kryzys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach można zbudować coś lepszego, piękniejszego i nauczyć się większego zaufania do Boga. *ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**22. Niedziela
Zwykła**

**nr 35
30.08.2026 r.**



Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstać. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: "Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie". Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: "Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: "Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania". (Mt 16, 21-27)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 31.08 – wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy.

7⁰⁰ Za † męża Jana Hanis w 7. rocznicę śmierci, †† rodziców, brata i trzy siostry.

18⁰⁰ Za † męża, ojca i dziadka Leonarda Prusko w 3. rocznicę śmierci.

Wtorek – 1.09 – wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy.

8⁰⁰ W intencji dzieci, rodziców, katechetów i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Roku Szkolnego.

18⁰⁰ W intencji Róż Różańcowych.

Środa – 2.09

7⁰⁰ Za †† rodziców Marię i Roberta Misz, Amalię i Huberta Jałowy, †† z rodzin Misz, Prusko, Jałowy i Jochem.

17⁰⁰ Za †† Halinę i Józefa Kurpas, dziadków z obu stron, †† z rodzin Kurpas, Gazda, Różycki, Stępnik i Krotowski i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 3.09 – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, pap. i dra K-ła

7⁰⁰ 1) O nowe powołania do Służby Bożej.

2) Za † Johana Brylka w 1. rocznicę śmierci.

18⁰⁰ Za †† męża i ojca Wilhelma Wojtala, †† rodziców z obu stron, brata Henryka, siostrzenicę Mariolę, szwagrów, szwagierki, †† z pokrewieństwa Wojtala, Tkocz, Dorniok i Cebula oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek – 4.09

7⁰⁰ 1) W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

2) Za †† Renatę i Gerarda Szolc oraz †† z rodzin Szolc i Babiak.

18⁰⁰ W intencji zbiorowej.

Sobota – 5.09

7⁰⁰ W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

18⁰⁰ Za † Henryka Gąszczak w dniu urodzin, †† rodziców z obu stron, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 6.09 – XXIII Zwykła.

7⁰⁰ Za † mamę Józefę Świdorską w kolejną rocznicę śmierci.

8¹⁵ Za †† rodziców Krystynę i Leonarda Mandalka oraz teścia Piotra Schwierza i dusze w czyśćcu cierpiące.

9⁴⁵ Za †† rodziców Franciszka i Hildegardę Chowaniec, Leona i Lucynę Himmel oraz †† z pokrewieństwa.

11¹⁵ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 50. rocznicy ślubu Małgorzaty i Ryszarda Glombica oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za †† Krzysztofa i Walentego.

(Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka Mikołaja Kimmel)

17⁰⁰ Za †† rodziców Janinę i Józefa Post, brata Mirosława, dziadków i pokrewieństwo.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory. Po wieczornej Mszy św., przy kapliczce i w kościele, będziemy witać pielgrzymów powracających z Góry św. Anny.
- We wtorek o godz. 8⁰⁰ Msza św. w intencji dzieci, rodziców, katechetów i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Roku Szkolnego. **(nie będzie Mszy św. o godz. 7⁰⁰)** Po Mszy św. udzielimy specjalnego błogosławieństwa pierwszoklasistom i pobłogosławimy ich tornistry wraz z przyborami szkolnymi. O godz. 18⁰⁰ Msza św. za żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.
- W czwartek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji powołań i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy o godz. 17⁴⁵.
- W piątek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, o godz. 18⁰⁰ Msza św. zbiorowa. Od godziny 8⁰⁰ **odwiedziny chorych**. Chorych prosimy zgłosić w zakrystii lub kancelarii. (w związku z sobotnią pielgrzymką) O godz. 16⁰⁰ w salce spotkanie Dzieci Maryi. Na to spotkanie zapraszamy także chętne dziewczęta od 3. klasy wzwyż. W tym dniu nie będzie czynna kancelaria.
- W sobotę o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP.
- Dzieci, które pragną przystąpić do 1. Komunii św. w 2027 roku i ich rodziców zapraszamy w niedzielę (6.09.br.) na Mszę św. o godz. 11¹⁵. Po Mszy św. spotkanie organizacyjne w kościele.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W sobotę o godz. 5⁴⁵ na parkingu przed plebanią zbiórka pielgrzymów wyjeżdżających do Sanktuarium Matki Bożej Rychwałdzkiej i innych miejsc.
- Od poniedziałku (31.08) wracamy do wcześniejszego porządku sprawowania Mszy św. w tygodniu i w niedzielę.
- Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom, sponsorom, fundatorom i tym, którzy w jakikolwiek sposób wsparli realizację naszego festynu dożynkowo-parafialnego. Dziękujemy współorganizatorom Urzędowi Miasta i Gminy, Krapkowickiemu Domowi Kultury, Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej, wszystkim wykonawcom i zespołom. W sposób szczególny dziękujemy darczyńcom: Galerii Smaków Maria Grosz, państwu Drescher, firmom Budopap oraz Trans-Row p. Andrzeja Warzechy za wypożyczenie samochodu-sceny!. Dziękujemy wszystkim, którzy upiekli ciasto i tym, którzy je rozprowadzali, a także wszystkim, którzy składali ofiary w kiosku na zakup dodatkowego ciasta. Dziękujemy panom i paniom, którzy rozebrali namioty i posprząтали pomieszczenia i plac plebanijny. Wszystkim raz jeszcze serdeczne Bóg zapłać!